

اخبار کوتاه

نگاه ملی به حوزه فلزات غیر آهنی داشته باشیم
رییس خانه معدن ایران گفت: باید نگاه ملی به حوزه فلزات غیر آهنی داشته و از توان بخش خصوصی در اجرای برنامه‌های این بخش استفاده کنیم. «محمدرضا پهلران» روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود در سال گذشته به دلیل نبود راهبردهای مشخص در بخش معدن، اغلب تابع مسائل ومواردی بودیم که فقط دولت برای این بخش تنظیم می کرد. وی ادامه داد: امروز شاهدیم همه نیروها در بخش معدن کشور بر فولاد متمرکز است، هر چند فولاد صنعتی استراتژیک و ویژه است، اما نباید برنامه ریزی‌های به گونه‌ای باشد که سایر صنایع غیر آهنی و سهم و نقش آنها در اقتصاد و تولید ناخالص ملی دیده نشود.

حباب قیمتی خودروها در حال کاهش است

عضو هیات علمی گروه مهندسی خودرو در دانشگاه علم و صنعت ایران گفت: این روزها حباب قیمتی خودروها متناز از عوامل مختلف در حال کاهش است و اگر مردم و رسانه‌ها فضای ایجاد شده همراهی کنند، انتظار می‌رود نرخ‌ها بیش از پیش تعدیل شود. «میرحسین کاکایی» در گفت و گو با ایرنا افزود: این روزها قیمت‌ها در بازار خودرو به شدت هیجانی شده و بطور خاص نمایشگاه‌داران علاقه‌مندندان هیجانات بیشتر خودبنا بر این از مردم انتظار می‌رود پیش از هر چیز آرامشی خود را حفظ کنند. به گفته وی، آنچه در ماه‌های گذشته در این بازار مشاهده شد، بروز اختلاف مننی دار بین قیمت کف کارخانه و قیمت در بازار بود، به طوری که عواملی همچون افزایش نرخ دلار، اشباع سایر بازارها نظیر سکه و طلا و احتکار دلاران، به رشد قیمت‌ها دامن زد.

تاثیر گذاری «بخاری‌های هرمیتیک» در کاهش گازهای گلخانه‌ای

در حلال حاضر یکی از مباحثات بزرگ جامعه بشری تولید گازهای گلخانه‌ای و به تبع آن اسیدسربین به لا یه آزن، گرمایش زمین است. هر چه خوردن شرایط اقلیمی و همچنین تهدید جان موجودات زنده است. احمد پیروی مدیرعامل شرکت شوکت با اشاره به تاثیر مخرب سیستم

گرمایش سنتی بر روی گازهای گلخانه‌ای گفت: با بهره گیری از بخاری‌های هرمیتیک، تولید گازهای گلخانه‌ای به میزان قابل توجهی کاهش می‌یابد و این امر کمک قابل توجهی به بهبود شرایط زیست محیطی خواهد کرد. با داشتن تکنولوژی نوین در سیستم احتراق بخاری‌های هرمیتیک، افزایش راندمان و کاهش چشمگیر آلاینده‌های حاصل از احتراق را شاهد هستیم و ی افزود: سیستم بخاری‌های هرمیتیک شوکت به گونه‌ای طراحی شده که اسیدسین موردنیاز جهت احتراق را از طریق دودکش خود خارج از فضای بیرون خانه مکن نموده و هیچ ته‌تاج شرایطی از اسیدسین محیط خانه استفاده نمی‌کند. این امر باعث می‌شود که هوای درون ساختمان هم طرولت و تازگی خود را حفظ کند.

پیروی در ارتباط با میزان مصرف گاز کشور نیز گفت: یک درخت ده ساله می‌تواند در یک سال، دی اکسید کربن حاصل از سوخت ۱۷۰۵ متر مکعب گاز طبیعی را جذب کند. صرفه جویی در مصرف گاز به میزان ۱۷۰۵ مترمکعب در سال معادل کاشتن یک درخت می‌باشد و به ازای هر دستگاه بخاری هرمیتیک ۱۲۰۰ متر مکعب گاز در سال صرفه جویی می‌گردد که معادل کاهش ۲/۳۴ تن گاز کربن دی‌اکسید حاصل از احتراق است. هر درخت سالانه میزان ۲۷۷۷ کیلوگرم اکسیژن را جذب می‌کند لذا استفاده از دستگاه پخت‌پزهای هرمیتیک شوکت معادل کاشت ۱۰۸ اصله درخت در سال است.

گفته می‌شود صنعت دارویی که جمهوری اسلامی دارد، کشورهای اطراف آن، همچون عراق، پاکستان، ترکیه و نیز روسیه ندارند. صنعتی که در سال، ۹۵ تا ۹۷ درصد داروی مورد نیاز کشور به لحاظ عددی – ۴۲ میلیارد – در تأمین می‌کند. با این حال چالش‌ها پرسش‌های زیادی در خصوص صنعت داروی کشور وجود دارد که عمده‌ترین آن‌ها تأمین نقدینگی است. در این راستا خبرگزاری جمهوری اسلامی می‌زگردی با عنوان «چالش‌های تولید کنندگان دارو» برگزار کرد که در این میز گرد، دکتر «محمد عبده زاده» مدیر کل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو، دکتر «هرتضی خیرآبادی»، خزانه دار و عضو هیات مدیره ه سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران و دکتر «شیر خالقی» عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی حضور داشتند. بخشی از موارد مطرح شده در این میز گرد به شرح زیر است.

آقای دکتر عبده زاده در زمان حاضر میزان تولید دارو چقدر است؟

–عبده زاده: ۴۲ میلیارد عدد سهم تولید (۹۷درصد) و بین یک و نیم تا ۲ میلیارد عدد عدم سهم واردات ما در زمینه دارو است. در ارزیابی این قصبیه متفاوت است شاید آن آریزی که برای واردات دارو است خیلی بیشتر است.

خبر آبادی: سه در صد واردات داریم که می‌شود، یک و چهار دهم میلیارد دلار در ۹۷ درصد هم تولید کنیم که حدود ۷۰۰ میلیون دلار است.

ایرنا: آقای دکتر عبده زاده، کمبود نقدینگی شرکت‌های تولید کننده با این حجم تولید از مشکلات آنهاست. در زمان حاضر طلب شرکت‌های دارویی چقدر است؟

عبده زاده: میزان طلب سرسید شرکت‌های پخش در یک ماه و نیم گذشته حدود ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بود که در زمان حاضر فکر می‌کنم به سه هزار میلیارد تومان رسیده باشد. نکته‌ای که بیگیری می‌کنیم و من به نما پنده کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی نیز عرض کردم، بحث تأمین نقدینگی شرکت‌های دارویی اعم از تولید کننده و وارد کننده است.

الان بحث تخصیص ارز را داریم و شرکت‌ها برای ارز، نقدینگی می‌خواهند و تا الان هم چیزی که به عنوان بدهی به شرکت‌ها داده‌ایم به صورت اوراق بوده است. اگر تولید کننده وارد کننده دارو بخواهند این اوراق را تنزیل کنند با ۲۰ تا ۳۰ درصد تنزیل انجام می‌شود این باعث می‌شود که حاشیه سود شرکت به دلیل تنزیل، بسیار کم یا حتی از بین برود. با این شرایط و کمبود نقدینگی که شرکت‌ها دارند باز هم می‌بینیم که همه شرکت‌های دارویی کشور با وجود این فشارهای اقتصادی و از بین رفتن حاشیه سودشان تا الان در حد توان خودشان از نظر حجم عددی دارو تلاش زیاد کرده و کم گذاشته‌اند اما با وجود



تمام این تلاش‌ها اگر مشکل نقدینگی شرکت‌ها حل نشود، تاثیر منفی بر روند تولید دارو و واردات آن می‌گذارد.

خبر آبادی: آقای دکتر (عبده زاده) فرمودند ۴۲ میلیارد دارو در کشور از نظر عددی تولید و یک میلیارد دلار هم دارو وارد کشور می‌شود. دولت برای ۹۷ درصد دارویی که از نظر عددی در کشور تولید می‌شود طی سال گذشته، ۶۲۰ میلیون دلار اعتبار گذاشت و برای آن سه در صد داروی وارداتی هم، یک و چهار دهم میلیارد دلار هزینه کرد.

این اهمیت تولید داخل را نشان می‌دهد که برای سه در صد داروی وارداتی ۴ / ۱ میلیارد دلار هزینه می‌شود. حال، تصور کنید که اگر این عدد (واردات دارو) بخواهد بالاتر برود دولت باید چه حجمی را پرداخت کند؟ از طرفی آقای دکتر عبده زاده فرمودند که وزارت بهداشت ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بدهی دارد که باید پرداخت کنند اما ایشان نگفتند که سه هزار میلیارد تومان طلب شرکت‌ها به صورت اوراق به شرکت‌ها ترسیده است. به عبارت دیگر دانشگاه‌های علوم پزشکی، اوراق به شرکت‌های پخش دارو داده‌اند که روی دست این شرکت‌ها باد کرده است و پرسش من این است که شرکت‌ها با این اوراقی که گرفته‌اند چه کنند؟

سوال: منظور تان چیست؟ شرکت‌ها اوراق را قبول نکرده‌اند یا نگرهفته‌اند؟
@خبر آبادی: کسی اوراق را از این شرکت‌ها قبول نمی‌کند تا پول بدهد. سرسید اوراقی که به تولید کننده دارو داده شده است به اول آذر ۹۹ می‌رسد. مساله این است که آیا تولید کننده دارو طلب ۱۱ ماه گذشته را باید ۲ سال بعد وصول کند؟!

سوال: منظور تان چیست؟ شرکت‌ها اوراق را قبول نکرده‌اند یا نگرهفته‌اند؟
@خبر آبادی: کسی اوراق را از این شرکت‌ها قبول نمی‌کند تا پول بدهد. سرسید اوراقی که به تولید کننده دارو داده شده است به اول آذر ۹۹ می‌رسد. مساله این است که آیا تولید کننده دارو طلب ۱۱ ماه گذشته را باید ۲ سال بعد وصول کند؟!

افتتاح خط تولید "هن تنگ" عظیم خودرودر آذرمه

به فعالیت است. وی اضافه کرد: این واحد در زمینه تولید سه‌ه نوع خودروی فوتون ساوانا و هن تنگ در حد مدل XV و X۵ فول بوده و قطعات CKD مربوط به فوتون ساوانا به تعداد ۴۸ خودرو وارد شد که شده در حال تولید است. صفتی خانی بایان اینکه خطوط

تجارت

www.tejaratonline.ir

خسرو تاج خبر داد

تغییر در لیست کالاهای مشمول ارز ۴۲۰۰ تومانی



فاصله ۱۶ مردامه تا ۱۴مهرماه اسال، صادرکنندگان غیرنفتی حدود دو میلیارد و ۹۷۵ میلیون دلار ارز در بازار ثانویه به فروش رسانده‌اند. از ارز فروش توسط تومست صادرکنندگان حدود دو میلیارد و ۵۶۶ میلیون دلار برای واردکنندگان تأمین ارز شده است.

در سامانه نیما که از روز پانجمه یورومبادله می‌شود در مدت گذشته به طور متوسط نرخیی بین ۱۰ تا ۹۰۰ هزار تومان داشته است، هر چند اخیرا در جریان نوسان تند بازار ارز که یورو در بازار آزاد تا بیش از ۲۰ هزار تومان قیمت خورد، یورو در مبادلات نیمايي نیز تا حدی تحت تاثیر قرار داشت. در آخرین معاملات انجام شده در بازار ثانویه، در روز گذشته(شنبه) مجموع فروش ارز حاصل از صادرات حدود ۲۷ میلیون یورو و از تأمین شده برای واردات حدود ۳۹ میلیون یورو بوده است. یکی از مسایلی موجود در سامانه نیما که مدت‌هاست مورد بحث قرار دارد، وارد شدن تمامی ارز حاصل از صادرات غیرنفتی است که با وجود برآوردهایی که برای از صادرات وجود دارد و ارز داده شده به سامانه بسیار پایین‌تر است؛ به گونه‌ای که در پنج ماهه نخست اسامال حدود ۱۹ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی انجام شده که در کل در این مدت حدود چهار میلیارد دلار در سامانه نیما عرضه شده است.

از مجموع آریزی که به سامانه نیما وارد می‌شود تا ۸۰ درصد آن از سوی تروشیعی‌ها بوده و مابقی صنایع غیرنفتی سهمی اندک دارند و موضوعی که در مدت اخیر بارها مورد تأکید قرار گرفته است و طبق

رونمایی از سرویس‌های جدید شرکت ملی پست ایران

استاندار، دست در مباحث اجتماعی و فرهنگی توسعه خوبی داریم، وی به افزایش درآمد ۱۱ درصدی شش ماهه نخست سال جاری نسبت به شش ماهه نخست سال گذشته اشاره کرد و گفت: عوامل مختلفی در این افزایش نقش داشته است، مانند افزایش ترافیک برخی سرویس‌ها اما در مجموع ترافیک نسبت به قبل سرسام‌برنده‌ولی این افزایش درآمد با شفاف‌سازی در این حوزه به دست آمده است. همچنین رشد سرویس باسفرشکی ۲۴ درصدی، بسته ویژه ۲۵ درصدی و بسته عادی نیز در شش ماهه نخست اسامال به نسبت شش ماهه نخست سال قبل ۱۲ درصد کاهش داشته است. وی گفت: در حال حاضر ۵۲ میلیون نشانی پستی

در میزگرد کارشناسان دارویی مطرح شد

نقدینگی؛ چالش جدی صنعت دارو

به عنوان بخشی از مطالبات بدهند، آن چه شد؟

خبر آبادی: هنوز موافقت دفتر رهبری اعلام نشده است. یعنی هفته گذشته به دفتر رهبری رفته است تا از صندوق توسعه برداشت نشود که هنوز مصوبه‌اش نیامده است. از این سوال بگذرید.

ایرنا: آقای دکتر عبده زاده، فکری می‌کنم دکتر اصغری (رییس سازمان غذا و دارو) گفته بود که این هفته مشکلات دارو حل می‌شود. رفع این مشکلات، چگونه محقق می‌شود؟

عبده زاده: صحبت دکتر اصغری، احتمالاً برای تغییر اولویت‌های مواد اولیه دارو بوده است که برخی از مواد اولیه تولید کنندگان دارو با تولید کنندگان صنایع دیگر مشترک است. یعنی گروه تعرفه‌ای مواد اولیه دارو با سایر کالا‌های دیگر، مشترک است. در این راستا، کار ی نرم افزاری تکنیکال انجام شد که بر اساس آن لینک‌هایی که از یک تعرفه کالایی فقط ماده اولیه دارویی استفاده می‌کند، غیر دارویی استفاده‌ای داشته باشد که این مهم به تأیید وزیر صحت(صنعت، معدن و تجارت) رسید و بانک مرکزی نیز رفته است تا انشاء... طرف این هفته اجرائی شود تا ساده اولیه برای دارو که در اولویت است رتود تا از گمرک ترخیص شود. این، یکی از مشکلات تولید کنندگان دارو است اما مشکل دیگر در زمینه تخصیص و تأمین ارز، همان مشکل تأمین کنندگان دارو در بحث تأمین ریال است که دکتر خبرآبادی در دست می‌گویند یعنی اوراق، وقتی تحویل یک شرکت تولید کننده دارو می‌شود اگر شرکت بخواهد تنزیل کند با این کار، فقط اصل سرمایه به شرکت بر می‌گردد اما سودی دریافت نمی‌کند که با این شرایط این شرکت است که متضرر می‌شود.

شرکت، یک بنگاه اقتصادی است و وقتی هم که ضرر کند، تولید نمی‌کند چون امکان تولید برای آن وجود ندارد. در زمان حاضر همه شرکت‌های داروسازی تپه‌دارند که برای تولید دارو، بنگه‌نژادان اما همین کمبود تأمین ریال که دارد جدی می‌شود، می‌تواند برای تولید دارو مشکل ایجاد کند. از سوی دیگر برای تأمین و انتقال ارز هم باید فکری کنیم که اگر تحریم دوم، شروع شود، بانک مرکزی به فوریست تحریم‌ها می‌رود و آن وقت یک سازو کار دیگری برای انتقال ارز لازم است. یعنی اگر ارز بدهند اما شرکت‌ها تولیدکنند این ارز را برای تهیه مواد اولیه و دارو جایجا کنند دچار مشکلی می‌شوند که به مشکلات آنها اضافه می‌شود.

با وجود اینکه می‌گویند دارو و غذا تحریم نیست وقتی یک سیستم بانکی را تحریم می‌کنند، عملاً هیچ پولی جایجا نمی‌شود و شرکت‌ها ریال وارز هم داشته باشند، نمی‌توانند کاری کنند. البته این بحث، نفی است و امیدواریم با کمک بانک مرکزی بتوانیم راهکاری بدست آوریم...

خط خش خودروی هن تنگ در محل نصب شده و هم اکنون در مرحله دیوارچینی و تکمیلی است. وی گفت: طبق برنامه ریزی صورت گرفته خطوط خودروی هن تنگ پس از نصب تجهیزات باید در آذر سال جاری به بهره‌برداری برسد. صفتی خانی حجم سرمایه‌گذاری در این شرکت تا ۱۲۵۰ میلیون دلار عنوان کرد و افزود: ظرفیت آن تولید ۱۸ هزار دستگاه فوتون ساوانا و ۹۶ هزار دستگاه دو مدل هن تنگ در سال است.

داد و ستد

۲۵۴ میلیارد ریال کالای احتکاری در پنج ماه

کشف شد



مدیرکل دفتر بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت، ارزش کل کشفیات کالاهای احتکار نشده در انبارها در پنج ماه نخست اسمال را

۲۵۴ میلیارد ریال عنوان کرد.

به گزارش شنبه تاز نمايي وزارت

صنعت، معدن و تجارت، «محمد قلیب» افزود: از ابتدای اسمال تا پایان مردامه افزون بر ۱۵۷ هزار فقره بازرسی انبارها صورت گرفت که به تشکیل چهار هزار و ۱۴۰ فقره پرونده منجر شد. وی وعده داد؛ با توجه به بهره برداری از مرله دوم سامانه جامع انبار و شفاف سازی کشفیات احتکار موضوعیت خود را از دست می‌دهد. «به این ترتیب، بخش مهمی از جریان گردش کالا شناخته شده‌در نهیات زمینه برای پیشگیری از سوء استفاده افراد مختلف و سودجو در حوزه قاچاق کالا فراهم می‌شود.» قلیبه اعلام کرد در ۱۸ ماه گذشته بیش از ۵۱۰ هزار انبار ثبت نشده در سامانه جامع انبارها شناسایی شد. وی ادامه داد: ۹۰ درصد بارنامه‌های صادر شده از مبادی و مقاصد، از سامانه جامع انبار استعلام می‌شود و اگر انباری در این سامانه ثبت نشود، محصولات انبار، اختفا و احتکار محسوب می‌شود.

واردات از امارات ۳۰ درصد کم شد

واردات ایران از امارات متحده عربی در نیمه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۳۰ درصد کاهش داشته است. به گزارش ایستنا، براساس تازه ترین آمار گمرک ایران از تجارت خارجی شش ماه نخست سال جاری، در این مدت دو میلیون و ۵۶ هزار تن انواع کالا از کشور امارات متحده عربی به ایران وارد شده که ارزش واردات کالا از این کشور به میزان ۱۸۸ میلیارد دلار بوده است، امارات واردات ایران از امارات نسلان می‌دهد که ۱۲.۶۸ درصد از وزن کل واردات انجام شده در این مدت و ۱۴.۲۴ درصد از ارزش واردات انجام شده از کشور امارات بوده است. کشور امارات در این سال‌ها به عنوان یکی از بنندگان‌های ایران فعالیت می‌کند، به طوری که بسیاری از کالاهایی که قرار است به ایران وارد شوند از کشورهای دیگر به امارات رفته و از طریق این کشور به ایران می‌آیند.

«عراق» در صدر مقاصد صادراتی

آذربایجان شرقی

ناظر گمرکات آذربایجان شرقی با اشاره به مشکلات صادرکنندگان، گفت: سامانه نیما و بازار ثانویه ارز برای صادرکنندگان ضرر مضاعف دارد.

«لیلی اورنگی» در گفت‌وگو با ایستنا، با بیان این که صادرات انجام می‌شود همچنین ما با ۱۶ هزار فروشگاه و ۳۰ هزار شرکت بصورت مستقیم همکاری داریم، وی همچنین ادامه داد: در شش ماهه اول سال شرایط ما مطلوب است و از لحاظ ارزش و مرسولات پستی بار شد ترافیکی همه‌راه شده‌ایم همچنین در سرویس اماتات هم رشد کردیم و حتی در بحث غرامت‌ها هم سرمایه‌بخوگی مشتریان را هستیم. مدیرعامل شرکت ملی پست همچنین گفت: مبادلات ما در حال هستیم. مدیرعامل شرکت ملی پست مشکلات مالی پلبرجاست اما حمایت‌های اتحادیه جهانی پست از کارمان، انجام می‌دهیم. البته در بحث تجارت الکترونیکی هم سامانه‌ای راه‌اندازی کردیم و حوزه بین المللی با استفاده از تجربیات یک شرکت ترکیه‌ای دنبال این هستیم تا با هماهنگی‌های لازم، دوره‌های موردنظر در حوزه آموزش بین الملل را هم تجربه کنیم.